ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2018 г. N 1778

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 2 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 7 ИЮНЯ 1995 Г. N 561

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от 7 июня 1995 г. N 561 "О

государственных жилищных сертификатах, выдаваемых гражданам Российской Федерации,

лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий,

террористических актов или при пресечении террористических актов правомерными действиями"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 24, ст. 2286; 2008, N 46, ст. 5350; 2010, N

43, ст. 5507; 2011, N 48, ст. 6935; 2015, N 12, ст. 1751) следующие изменения:

а) абзацы второй - четвертый заменить текстом следующего содержания:

"Государственные жилищные сертификаты выдаются гражданам при условии регистрации по месту

жительства в утраченном жилом помещении на момент чрезвычайной ситуации, стихийного

бедствия, террористического акта или пресечения террористического акта правомерными

действиями.";

б) в абзаце пятом слова "постоянно проживающие и" исключить.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ